CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _GoBack]Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
*-------*-------*
                                                                      ................., ngày ...... tháng ...... năm 20….

ĐƠN YÊU CẦU KHỞI TỐ VỤ ÁN HÌNH SỰ

Kính gửi:         - Trưởng Công an quận……………………………………..……………...
                      - Viện Trưởng Viện Kiểm sát Nhân dân quận ……………………................
Tôi tên là: …………………….., CMTND số…………………,do…………………. …… cấp ngày .. …………………………………… …………….………….………………….
Nơi cư trú …………………………………………………………………………….….
Sau đây, tôi xin trình bày sự việc xảy ra vào hồi …… ……..ngày …………………..… mà tôi là người bị hại trong vụ việc.
Trình bày diễn biến nội dung sự việc xảy ra:
…………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………….………………
…………………………………………………………………….………………………
…………………………………………………………….……………………………….........................................…………………………………………………….………………
Hành vi của …………………….. đã trực tiếp xâm hại đến ………………………………
Căn cứ Điều …… BLHS năm 2015, Điều ……… BLTTHS năm 2015, tôi khẩn thiết làm đơn này kính mong Quý cơ quan :
1.  Khởi tố vụ án hình sự đối với …………...… vì đã có hành vi ………………………...
2.  Yêu cầu anh ……………………. Phải ……………………………………………......
3.  Xử lý trách nhiệm hình sự một cách nghiêm minh theo quy định của pháp luật đối với anh …………………………………………………………………………………………
Tôi xin gửi kèm theo đơn này là các tài liệu sau:
1…………………………………………………….
2…………………………………………………….

                                                                             NGƯỜI LÀM ĐƠN
 Nơi nhận:
- CA quận ……;
- VKSND quận …….